
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 24-03-2015 n. 85

Oggetto: Rinnovo convenzioni con Associazioni e Societa' sportive anno 2015: indirizzi sulla
razionalizzazione della spesa.

L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di marzo, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 20:30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che è interesse dell’Amministrazione procedere ad interventi di
razionalizzazione della spesa corrente per contemperare l’esigenza del mantenimento del
livello di qualità dei servizi resi alla cittadinanza con quello del contenimento dei costi di
gestione;

CONSIDERATO che è in corso una attività, a cura del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione, di ricognizione di tutte le convenzioni in essere con le Associazioni e le
Società sportive operanti sul territorio comunale a fronte di prestazione di servizi;

RITENUTO necessario stabilire un indirizzo al quale i Dirigenti dei Settori e il Responsabile
della UOA Polizia Municipale dovranno attenersi per la formulazione dei rinnovi delle
convenzioni necessarie all’espletamento delle attività istituzionali dell’Ente o per
eventualmente valutare l’effettività di una possibile rinegoziazione di quelle in essere;

VISTO l’art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000 sulla competenza della Giunta;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma primo, del D. Lgs 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di approvare quale indirizzo generale per il rinnovo delle convenzioni con1)
Associazioni e Società sportive a fronte di prestazione di servizi, che la spesa da
sostenere nell’esercizio 2015 sia, ad invarianza dei servizi prestati, tendenzialmente
minore del 10%  rispetto alla spesa sostenuta nel 2014;

di precisare che tale diminuzione potrà avvenire sia al livello di singolo Settore o a2)
livello generale sul totale della spesa sostenuta nel 2014, secondo la quantificazione
che verrà effettuata dal Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

di stabilire che, qualora non si possa ottenere l’esito auspicato per impossibilità3)
oggettiva della rinegoziazione delle convenzioni in essere, i responsabili di Settore e
della UOA Polizia Municipale procedano al’individuazione di voci di diminuzione di
spesa compensative del mancato risparmio.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 24-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 24-03-2015 n. 99 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 24-03-2015 n. 85.

Oggetto: “Rinnovo convenzioni con Associazioni e Societa' sportive anno 2015: indirizzi
sulla razionalizzazione della spesa.”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 24-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 24-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 24-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


